p. 466.

SEMPERQUE HANC GRATIAM MAG. VIR. POST. REDDUNT) Ita de Romulo testatur in
Catone M. Tul. Romulum qui hanc urbem condidit, ad deos immortales beneuolentia fama, sustulimus.

De Hercule Arrianus: Sed ne Herculi quidem, cum adhuc in viuis esset, diuini honores à Græcis delati
sunt, imò nec mortuo quidem, donec Delphico oraculo, vt pro deo coleretur, iussum fuit. lib. 4.

De Libero patre seu Baccho Paulantasin Atticis: Agebatur dies festus apud Athenienses, quo die Liberi Patris cultum à Pegaso Eleutheriensi ex oraculo delphico acceperunt, quæ dicebantur Oschophoria. Huic Libero Patri seu Baccho primi mortalium Phœnicis sacra instituerant, quæ postea Orpheus in Græciam ad Thebanos detulit, in quibus laniatus fuit: Natal. videl. 5. c. 13.

PRIVS ABOCVLIS MORT. AMOL. NAT. EST. Præter hos, inquit Alexander Neapolitanus, l. 6. c. 4.
fuere dii indigetes, qui ex hominibus in deorum numerum asciti; propter eximias belli pacisque artes, quod, p. 325. f. 2.
de genere humano bene meriti essent, post mortem numinibus æquati, celebrem posteris memoriam reliquerunt, vt Hercules & Aeneas quem vocant Indigetē, Castor & Pollux, Aesculapius & Romulus: atq; alij.

Proinde Vespasianus, vt est apud Tranquillum, in vltima ferè vitæ linea constitutus, cum moriturus, vt video, inquit, Deus fio. De Iulio Cæsare eleganter Ouidius extremo transformationum.

Hic tamen accessit delubris aduena nostris. (Aesculapius nempe)
Cæsar in vrbe sua Deus est; quem Marte togaque
Præcipuum non bella magis finita triumphis
Resque domi gesta prope atque gloria rerum
In fidus vertere nouum, stellamque comantem.

ENARRAT dein Cæsaris ingentia facta, & mox subiicit:

Ne foret hic, inquit, (Augustus adoptatus Cæsaris) mortali semine cretus Ille (Cæsar) Deus faciens erat.

De scriptis de murem cædis omnibus & ipsa cæde, concludit,

Vix ea factus erat, media cum sede senatus
Constitit alma Venus, nulli cernenda, sique
Cæsaris eripuit membris, nec in aëra solui
Passa recentem animam, cælestibus intulit astris.
Et quæ sequuntur.

SCILICET EGO ET TV CLEO) elegans ironia. Nempe nos sumus illi supra Iouem dii, qui noua possumus fabricari numina. Age experire vires tuas, minus est regem creare & facere, quam deum. Si regem nō potes, quando poteris deum. Faciliusne est dare imperiū, an cælum? illud non potes, hoc quomodo poteris? vereor equidem ne cælum nobis, Cleo, iratum sit propter hanc tuā orationem, & dii felicissimū adhuc rerum & victoriarum cursum inuertant, ac permutent. Certè Hermolaus hanc superbiam affectatæ diuinitatis obiecit regi, cum infra dixit. Tu Macedonas voluisti tibi genua ponere, venerarique te vt deum: tu Philippum patrem auersaris, & si quis deorum ante Iouem haberet, fastidires etiam Iouem. Et quæ sequuntur.